平 成 ３ ０ 年 ９ 月 ２ ７ 日
京都市教育委員会各課様
京都市立中・総合支援学校長様
関 係 各 位 様

京都市立樫原中学校
校 長  玉 梶 誠 一

全市公開授業会のご案内

   謹啓 秋も深まり，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

  さて、標記の授業研究会を、小中連携のもと下記の要領にて開催いたします。多数の皆

様にご参加いただき、ご指導ご助言を賜りたく、ご案内申し上げます。

記

主題：「対話型鑑賞」の手法を用い、

「主体的・対話的で深い学び」の授業実践を目指す。

１．日  時     平成３０年１１月２日（金）  １３時５０分～１６時５０分

２．会  場    京都市立樫原中学校

３．内  容

  ＜ 受 付 ＞    13:30～13:50

 ＜ 公 開 授 業 ＞ 13:50～14:40

教科 授業者 クラス 単元名

国語 嶋 靖也 １－７ いにしえの心をとらえる

社会 堂埜 健 ３－８ 行政権を持つ内閣と国民の生活

数学 山﨑 あずさ ２－５ 多角形の角

理科 武政 隆大 ３－２ 酸・アルカリとイオン

美術 東上 豪 ２－２ 絵画の鑑賞

技術 松塚 美絵 １－３ 材料加工の技術

＜ 研 究 協 議 ＞   15:00～15:50

＜ 全 体 会 ＞   16:00～16:50

４．所在地・連絡先〔京都市立樫原中学校〕

     〒615-8161 京都市西京区樫原蛸田町１１

         TEL ０７５－３９２－６６３０ FAX ０７５－３９２－６６４０

交通：市バス「三ノ宮街道」下車，北へ徒歩８分

         H P    http://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/index.php?id=205702

         E-mail katagihara-c@edu.city.kyoto.jp

※お問い合わせは担当窓口…教頭（松井）または研究主任（山本）まで

mailto:katagihara-c@edu.city.kyoto.jp